VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3598/VPCP-KTTH
V/v xử lý đề nghị của UBND tỉnh Quảng Bình.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình tại văn bản số 64/BC-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2014 về báo cáo kết quả Hội nghị xúc tiến đầu tư vào tỉnh Quảng Bình, Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:

1. Về việc cho phép Công ty cổ phần Lào Petro đầu tư Dự án Kho ngoại quan và đường ống dẫn dầu từ cảng Hòn La (Quảng Bình) đến tỉnh Khăm Muộn (Lào): Việc này sẽ có văn bản thông báo riêng.

2. Về việc bổ sung dự án sân golf Hải Ninh vào Quy hoạch sân golf Việt Nam đến năm 2020: Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, xử lý theo thẩm quyền và các quy định hiện hành, trả lời địa phương biết; tạo điều kiện cho địa phương có điều kiện phát triển du lịch nhưng chưa có sân golf.

3. Về việc Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam cung cấp tín dụng và dịch vụ ngân hàng theo tiến độ triển khai thực hiện các dự án đã được cấp giấy chứng nhận đầu tư tại Hội nghị xúc tiến đầu tư vào tỉnh Quảng Bình năm 2014; nghiên cứu cung cấp tín dụng và dịch vụ ngân hàng cho các dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình ký thỏa thuận hợp tác đầu tư với các nhà đầu tư khi các dự án này triển khai thực hiện: Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam xem xét, xử lý theo thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

(Xin gửi kèm theo bản chụp văn bản số 64/BC-UBND của UBND tỉnh Quảng Bình đến các cơ quan trên)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Xuân Phúc;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, QHQT, V.III, TKBT, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng